
— 98 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 Poz. 31

31

UCHWA£A Nr XXII/128/2008 RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiatowych
prowadzonych przez Gminê Ostroróg

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2003 roku Dz.U. Nr 118
poz. 112 z pó�niejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�niej-
szymi zmianami) Rada Miejska w Ostrorogu uchwala: Regu-
laminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach,
przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Ostroróg na rok 2009

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowadzo-
nych przez Gminê Ostroróg., zwany dalej regulaminem, okre�la:

1. Tabelê zaszeregowania oraz minimalne stawki wynagra-
dzania zasadniczego dla nauczycieli, a tak¿e zasady usta-
lania wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la, w tym nauczyciela któremu powierzono stanowisko
dyrektora, okre�la rozporz¹dzenie MEN a dnia 11.05.2000
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego (Dz.U. 2000 Nr 39 poz. 455)

2. Wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz warunki przy-
znawania tych dodatków.

3. Szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponad wymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw

4. Wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wyni-
kaj¹cych ze stosunku pracy

§2. ILEKROÆ W REGULAMINIE JEST MOWA O:

1. rozporz¹dzeniu � nale¿y rozumieæ rozporz¹dzenie ministra
MEN z dnia 11 maja 2000 r. i Dz.U. Nr 39, poz. 455, (z
pó�niejszymi zmianami)

2. szkole � rozumie siê przez to ka¿d¹ szko³ê, przedszkole
prowadzone przez Gminê Ostroróg

pracodawcy � rozumie siê przez to Dyrektora szko³y albo inn¹
osobê wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w spra-
wach i zakresu prawa pracy,

3. nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê, w sprawach ogólnych
dotyczy to równie¿ dyrektorów, przepisy szczegó³owe
dotycz¹ce dyrektorów s¹ zaznaczone odrêbnie,

4. klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5. roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

6. uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

7. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w §1 ust. 1 rozporz¹dzenia.

§3. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Regulamin obejmuje nauczycieli wszystkich szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych - nauczycielami.

§4. DODATKI ZA WYS£UGÊ LAT

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w wy-
soko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany zgodnie z Kart¹ Nauczyciela w okresach
miesiêcznych poczynaj¹c od czwartego roku pracy, z tym
ze dodatek ten nie mo¿e przekroczyæ 20% wynagrodzenia
zasadniczego.

2. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we wszyst-
kich zak³adach pracy, bez wzglêdu na sposób ustania
stosunku pracy.

3. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiêcej
ni¿ jednym stosunku pracy okresy uprawniaj¹ce do
dodatku za wys³ug lat ustala siê odrêbnie do ka¿dego
stosunku z zastrze¿eniem §5 ust. 3 i 4 rozporz¹dzenia
MEN. Do okresu zatrudnienia uprawniaj¹cego do dodat-
ku za wys³ugê lat nie wlicza siê okresu pracy w innym
zak³adzie, w którym pracownik jest lub by³ jednocze�nie
zatrudniony. Do okresu dodatkowego zatrudnienia nie
podlegaj¹ zaliczeniu okresy podstawowego zatrudnie-
nia.

4. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa do
dodatku za wys³ugê lat zalicza siê okresy pracy wykony-
wanej w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹ce-
go wymiaru zajêæ (czasu pracy) oraz okresy pracy, o
których mowa w art. 22 ust. 3 Karty Nauczyciela.

5. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat wlicza siê tak¿e inne okresy, je¿eli z mocy odrêbnych
przepisów podlegaj¹ one wliczeniu do okresu pracy, od
którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

6. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca,



— 99 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

7. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenia, chyba ze przepis szczególny stanowi inaczej.
Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w
pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad
dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpie-
czenia spo³ecznego.

8. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

§5. DODATEK MOTYWACYJNY

1. �rodki na dodatek motywacyjny tworzy siê w wysoko�ci
3% od wszystkich wynagrodzeñ zasadniczych nauczycieli

2. Warunkami przyznania nauczycielowi dodatku motywa-
cyjnego s¹:

1) uzyskanie osi¹gniêæ dydaktycznych wychowawczych i
opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, do-
brych osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowawczych
potwierdzonych wynikiem egzaminów, klasyfikacji
promocji lub sukcesami w konkursach, zawodach,
olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do
przydzielonych obowi¹zków

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych

c) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych

g) przestrzeganie dyscypliny pracy

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o któ-
rych mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim dzia³a-
j¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie in-
nych form aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolne-
go doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statu-
towych szko³y.

3. Podstawê obliczania dodatku stanowi wynagrodzenie za-
sadnicze nauczycieli.

4. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli i dyrektorów nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 20% jego wynagrodzenia zasadniczego.

5. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lony nie
krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli oraz
okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w §5, ustala dyrektor szko³y.

7. Nauczycielowi dodatek przyznaje Dyrektor szko³y, a dyrek-
torowi Burmistrz M i G Ostroróg.

8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

9. Ka¿da Placówka o�wiatowa posiada swój wewnêtrzny
regulamin przyznawania dodatku motywacyjnego.

§6. DODATEK FUNKCYJNY

1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczy-
ciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora szko³y,

2) stanowisko wicedyrektora szko³y,

3) wychowawstwo klasy,

4) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿sza
tabela dodatków funkcyjnych.

/3� 67$12:,6.2�.,(52:1,&=(�/8%�)81.&-$� 67$:.$�'2'$7.8�)81.&<-1(*2�
' �3 � 0 �8 � �2 � ������� �������� �
' �6 � �3 �� �% � ������� �������� ����

' �= �6 � �2 � ��������� ���������� �
��� : �= �6 � ������� ���������� �
��� . � � ������� �������� �
��� : � � �: �3 � ����� � � � � � � �
��� 2 � � ������ ������� �

 

Poz. 31



— 100 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1
i 2 ustala:

1) dla dyrektora Burmistrz M i G

2) dla stanowisk kierowniczych i funkcji o których mowa
w ust. 1 pkt 2-4 Dyrektor Szko³y

4. Przy ustaleniu wysoko�ci dodatku pracodawca uwzglêd-
nia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej warunki organi-
zacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska
kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk w
szkole.

*5. Nauczyciel mo¿e otrzymaæ jeden dodatek funkcyjny, nie
dotyczy to dodatku za opiekê nad sta¿yst¹.

6. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po pe³nym miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
objêcie stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodat-
ku, a je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funkcjê
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca w którym up³yn¹³ okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

8. Dodatek nie przys³uguje w okresie nie usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obo-
wi¹zków, do których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwsze-
go dnia miesi¹ca � od tego dnia.

9. Dodatek w stawce ustawowej dla dyrektorów szko³y przy-
s³uguje dyrektorowi od pierwszego dnia miesi¹ca kalen-
darzowego nastêpuj¹cego po jednym pe³nym miesi¹cu
zastêpstwa.

10. Dodatki funkcyjne wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§7. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w warun-
kach szkodliwych dla zdrowia okre�laj¹ odpowiednie roz-
porz¹dzenia MEN

2. Dodatek wyp³aca siê miesiêcznie z do³u za czas faktyczne-
go wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany.

3. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadzenie
przez nauczycieli:

1) zajêæ rewalidacyjno � wychowawczych z dzieæmi i
m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ w stopniu g³êbokim,

2) indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego
do kszta³cenia specjalnego,

4. Nauczycielom wykonuj¹cym pracê w warunkach trudnych
przyznaje siê dodatek w wysoko�ci:

1) za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka,
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego 20%

Poz. 31

uposa¿enia godzinowego nauczyciela ucz¹cego - po-
siadaj¹cego uprawnienia

2) za prace w klasach ³¹czonych 20% uposa¿enia godzi-
nowego nauczyciela ucz¹cego.

5. Dodatek wyp³aca siê miesiêcznie na zasadach godzin
ponad wymiarowych.

§8. GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�-
NYCH ZASTÊPSTW.

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca siê
wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z
uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ ustala
siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê go-
dzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ zale¿n¹ od ich typu.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 4, w sposób okre�lony w
ust. 2, o ile w czasie realizacji tego zastêpstwa prowadzone
by³y zajêcia zgodnie z planem i programem nauczania
danej klasy przez nauczyciela posiadaj¹cego wymagane
kwalifikacje do prowadzenia tych zajêæ.

4. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa,
realizowan¹ przez nauczyciela nie posiadaj¹cego wyma-
ganych kwalifikacji do prowadzenia zajêæ albo prowadzo-
nych niezgodnie z planem i programem nauczania danej
klasy ustala Dyrektor szko³y w wysoko�ci godziny opie-
kuñczej (�wietlicowej) wynagrodzenia.

5. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ nauczy-
ciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielo-
ne w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczyna-
nia lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za czas
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, traktuje siê jak godziny
faktycznie odbyte.

8. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dnia ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych
przyjmuje siê obowi¹zkowo tygodniowy wymiar zajêæ
okre�lony w art. 42 ust. 3 Ustawy Karta Nauczyciela,
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru lub 1/4, gdy dla nauczy-
ciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygo-



— 101 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 Poz. 31, 32

dniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

9. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez nauczy-
cieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie realizowane godziny zastêpstw przys³uguje wy-
nagrodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin dora�-
nych zastêpstw.

10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca siê
z do³u.

§9. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

1. Projekt Regulaminu zosta³ przedstawiony do zaopiniowa-
nia przez w³a�ciwe organizacje zwi¹zkowe.

2. Zmiany w Regulaminie nastêpuj¹ w formie aneksu na
wniosek Burmistrza M i G, Dyrektora Szko³y, Rady Peda-
gogicznej, Zwi¹zków Zawodowych.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Ostroróg.

§11. Traci moc uchwa³a Nr XI/73/2007r Rady Miejskiej w
Ostrorogu z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie uchwalania
regulaminu wynagradzania nauczycieli.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeñ nale¿nych za
rok 2009.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ostrorogu

(-) Andrzej Greczka

*  Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr WN.I-5.0911-496/08 z dnia 29 grudnia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §6 ust. 5 uchwa³y Nr XXII/128/2008 Rady
Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 listopada 2008 r. w
sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiato-
wych prowadzonych przez Gminê Ostroróg � ze wzglêdu
na istotne naruszenia prawa.

32

UCHWA£A Nr XXIII/340/2008 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych
przez Gminê �roda Wielkopolska na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6
i 6a, art. 54 ust. 3, 5, 6, 7 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz.
674, ze zmianami) i rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami) Rada
Miejska w �rodzie Wielkopolskiej uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela okre�lone w art.
30 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela wynika
z kwalifikacji nauczyciela, stopnia awansu zawodowego nauczy-
ciela ustalonego na podstawie oryginalnych dokumentów, albo
uwierzytelnionej kopii lub odpisów oraz realizowanego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin i jest ustalone w rozporz¹dzeniu Mini-
stra Edukacji Narodowej wed³ug tabeli zaszeregowania oraz
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego.


